
１１月２５日、

子どもたちと先生方、皆で一緒になって遊びました。

ハンター役は、６年生７人と４人の先生方。１年生から

５年生までの皆を追いかけました。ルールも工夫が

満載で制限時間いっぱい運動場を駆け回りました。

勝敗のルールは「捕まってない人が２０人以上ならば

『逃走チーム』の勝ち」です。結果は・・・？ 「１９人！」

残念あと一人と、ため息がもれました。すると、そこへ

やってきた最後の一人。「どっち？」の問いかけに

「捕まっていません」の言葉で、結果がどんでん返し。

見事「２０人！」で、 逃走チームの勝ち！となりました。

長浦小学校学校だより

令和６年１２月３日第１１号
長浦小学校 校長 丸山朋子

ありがとう さようなら 松の木さん

自ら学ぶ子

笑顔で“できる”

学校の記録に、“昭和６１年2月 新校舎竣工。

同年３月 新校舎落成式。”と記されます。そして、同じ頃、

体育館の前にある松の木も、地域の皆さまが植えて

くださったと伺いました。

以来、「学校の松の木」は、登校してくる子どもたちを

迎え入れ、見送り、姿を見つめ、声を聞いて、ともに成長

してくれたのです。今や、どっぷり構えて、でっかく包んで

くれる頼もしい木に成長していました。

ところが、この夏、木の葉が赤色に変色し始めました。

専門家に診ていただいたところ、「材線虫病（ザイセン

チュウビョウ）」に罹っているとのことでした。葉が緑色

をしている木も、既に感染しており、拡大を防ぐため、

残念ではありますが、伐採していただくことになりました。

長浦小のみんなが笑顔になる企画！！

「学校に木を」と植林してくださった皆様に改めて感謝申し上げます。

そして、長浦小の松の木さん、長い間、ありがとうございました。

その２ ハッピースマイル 発表会

１２月２３日（月）の午前中、 「ハッピースマイル

発表会」が開催されます。

参加希望者は、玄関前に設置された箱に申込

書を投入。１２月９日からのリハーサルを経て、本

番を迎えます。（希望はどれくらいあったかな？）

当日は、保護者の皆様、地域の皆様のご参観も

お待ちしています。始まりの時間は、応募状況をも

とに現在調整中です。後日、tetoruでご案内しま

すので、お待ちください。

当日は、子どもたちが、皆様に飛び切りの笑顔

をプレゼントしてくれるものと思います。

皆様、どうぞご期待ください。

〇授業参観 １４：０５～１４：５０

〇懇談会 15:00～１５：３０

なお、この日、１５時から学校運営協議会を予定しています。

委員の皆様には、授業参観のご案内もしています。

皆様のお越しを
お待ちしています。

授業参観・懇談会、よろしくお願いします。

その1 全員遊び 逃走中

先週は、強風による倒木で、道路

が通行止めになり、困られた方も

多かったのではないでしょうか。

多忙な年末を迎えますが、安全・

健康な毎日でありますように。


